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Protokół Nr ORN.0012.2.16.2015 

posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki 

 Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 8 grudnia 2015 r. 
 

 

 

Na stan 7 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz. 

 

Protokołowała pracownik obsługi biurowej Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu 

Miejskiego w Olecku – Barbara Skarżyńska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 Burmistrz  Olecka – Wacław Olszewski, 

 Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska, 

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji  

Urzędu Miejskiego w Olecku – Wojciech Rejterada, 

 Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

Urzędu Miejskiego w Olecku – Leszek Stanisław Olszewski. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

powitała przybyłych na posiedzenie i przedstawiła następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Omówienie wniosków zgłaszanych przez poszczególne Komisje Rady Miejskiej 

i wypracowanie opinii zbiorczej w sprawie projektu budżetu Gminy Olecko 

na 2016 rok. 

3. Sprawy wniesione.  

4. Wolne wnioski.  

 

Uwag do porządku obrad komisji nie zgłaszano.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia. 

 

 

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

 

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.2.15.2015 nie zgłaszano. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0012.2.15.2015 z posiedzenia Komisji 

odbytego w dniu 30 listopada 2015 r. 

 

 

Do punktu 2 – Omówienie wniosków zgłaszanych przez poszczególne Komisje Rady 

Miejskiej i wypracowanie opinii zbiorczej w sprawie projektu budżetu Gminy Olecko 

na 2016 rok. 
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Przewodnicząca Komisji  – Maria Wanda Dzienisiewicz 

oznajmiła, że do biura Rady Miejskiej wpłynęły dwie opinie w sprawie projektu budżetu 

Gminy Olecko na 2016 rok. Poprosiła Przewodniczącego Komisji Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Leszka Olszewskiego oraz Przewodniczącego Komisji 

Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Wojciecha Rejteradę o przedstawienie 

opinii przegłosowanych podczas posiedzeń Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

powiedział, że Komisja Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady 

Miejskiej w Olecku (obecnych 5 członków) na posiedzeniu  w dniu 1 grudnia 2015 r. 

(Protokół Nr ORN.0012.3.13.2015) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 

Gminy Olecko na 2016 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady 

Miejskiej w Olecku (obecnych 6 członków) na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2015 r. 

(Protokół Nr ORN.0012.1.16.2015) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 

Gminy Olecko na 2016 rok. 

Komisja przyjęła, aby w ramach oszczędności po rozstrzygniętych przetargach w budżecie 

gminy na 2016 rok zostały uwzględnione następujące zadania: 

 organizacja imprez kulturalnych „LegaFest” i CHiMERA, 

 dokupienie (podwojenie liczby) ławek na Placu Wolności w celu zapewnienia miejsc 

siedzących głównie przy organizacji Mazurskich Spotkań z Folklorem, 

 wsparcie realizacji Oleckich Biegów Ulicznych oraz kontynuowanie 

Międzynarodowego Turnieju Tenisa Ziemnego Kobiet, 

 zakup sprzętu komputerowego do szkół umożliwiającego prowadzenie e-dzienników 

oraz wyposażenie pracowni poznawania świata w Zespole Szkół w Olecku, 

 zwiększenie środków na szkolenia i studia podyplomowe nauczycieli, 

 zaplanowanie środków m.in. na montaż klimatyzatora w Sali tanecznej Regionalnego 

Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury Garbate” i modernizację terenu za domem kultury, 

 sporządzenie dokumentacji technicznej na przebudowę amfiteatru i budynku PTTK, 

 wykonanie parkingu przy ul. Słowiańskiej, 

 modernizacja i doposażenie dwóch placów zabaw w mieście, szczególnie w zakresie 

podłoża oraz montaż dodatkowego oświetlenia, 

 wykonanie chodnika przy skręcie na plac integracyjny w Łęgowie, 

 utworzenie oleckiej szkoły ratowników i zakup pontonu, 

 budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego i Kolejowej, 

 wsparcie Powiatu Oleckiego w zakresie wykonania barierek ochronnych przy plaży 

w Jaśkach. 

 

Przewodnicząca Komisji  – Maria Wanda Dzienisiewicz 

przekazała, że podczas posiedzenia w dniu 30 listopada b.r. Komisja Planowania (…) również 

pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Olecko na 2016 rok. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

powiedział, że nie wszystkie wnioski, uwagi i propozycje zostały wzięte pod uwagę 

w projekcie budżetu na 2016 rok. W trakcie realizacji budżetu zazwyczaj dokonuje się zmian, 

niektóre wydatki trzeba zmieniać, czasem wprowadza się nowe i ma nadzieję, że te wnioski 

szczegółowo omawiane podczas posiedzeń Komisji będą brane pod uwagę i wprowadzane 

w miarę możliwości. Jednym z wniosków, które nie zostaną na pewno zrealizowane 
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w przyszłorocznym budżecie jest budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego 

i Kolejowej. Jest to zadanie Zarządu Dróg Wojewódzkich, za w/w ulice odpowiada Starostwo 

Powiatowe i to ten organ powinien zadecydować o rondzie. Gmina Olecko może ewentualnie 

działania te wesprzeć. Inne wnioski zostaną zrealizowane przy wsparciu środków 

zewnętrznych, np. budowy placów zabaw w centrum miasta, w parku oraz przy al. 450-lecia 

Olecka z Lokalnej Grupy Działania „Lider w Ego”. Uważa, że budżet jest optymalny.  

 

Przewodnicząca Komisji  – Maria Wanda Dzienisiewicz 

powiedziała, że Komisja Planowania (…) jest zgodna co do wniosku o przebudowę 

i doposażenie Sali AGT. Jedyną sprawą budzącą wątpliwość była znacząca kwota 

w wysokości ok. 1.100.000 zł przeznaczona na budowę świetlicy w Gąskach. Prosiła, aby 

mieć na uwadze oświetlenie na ul. Wodnej oraz mieszkania socjalne. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

powiedział, że będzie organizowany przetarg na budowę świetlicy w Gąskach i trzeba 

określić wartość kosztorysową zadania. 

 

Członek Komisji – Henryk Markowski 

zwrócił uwagę, że kwota 3.188 zł jest kosztem odtworzenia 1 m² powierzchni użytkowej 

budynków mieszkalnych, czyli porównywalnie do kosztu budowy budynku komunalnego. 

Sądzi, że jednak wyremontowanie mieszkanie jest tańsze. 

 

Przewodnicząca Komisji  – Maria Wanda Dzienisiewicz 

wtrąciła, iż stwierdzenie to pochodzi z opracowania dotyczącego analizy gospodarki 

komunalnej omawianej przez Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska - Panią Mariannę Kisielską. Następnie odczytała projekt opinii w sprawie budżetu 

gminy na 2016 rok: 

 

Opinia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Olecku  

w sprawie projektu budżetu Gminy Olecko na 2016 rok. 

 

 Komisja Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Olecku opiniuje 

pozytywnie projekt budżetu Gminy Olecko na 2016 rok.  

 Planowane dochody wyniosą 72.313.430 zł, z tego dochody bieżące – 67.720.936 zł, 

a dochody majątkowe – 4.592.494 zł. Planowane wydatki, to kwota – 69.161.830 zł, z tego 

bieżące – 64.427.585 zł, a majątkowe – 4.734.245 zł, stanowiące 6,8 % wydatków ogółem.   

           Nadwyżka budżetu gminy wynosi 3.151.600 zł i przeznacza się ją na spłatę rat 

kredytów i wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych). W 2016 roku 

planuje się wydatki na odsetki od zadłużenia w kwocie 900.000 zł. Łączna kwota spłaty 

zobowiązań wraz z odsetkami wynosi 4.051.600 zł co stanowi 5,6 % planowanych dochodów 

i nie przekracza dopuszczalnego wskaźnika określonego w art. 243 ustawy o finansach 

publicznych, obliczonego w oparciu o średnią z trzech poprzednich lat. Prognozowana łączna 

kwota długu na koniec 2016 r. wyniesie 24.915.200 zł, tj. 34,5 % planowanych dochodów. 

Projekt budżetu został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

a planowane wydatki bieżące są niższe niż planowane dochody bieżące. 

Zaplanowane środki zapewniają wykonanie podstawowych zadań Gminy. Projekt 

budżetu uwzględnia zadania realizowane ze środków funduszu sołeckiego. Uwzględnia 

również projekty inwestycyjne współfinansowane ze środków z funduszy strukturalnych, 

możliwych do realizacji z dofinansowaniem, w tym budowę drogi gminnej Sedranki – dr. 

wojewódzka nr 653, zakup samochodu OSP Szczecinki, budowę świetlicy wiejskiej z boksem 

garażowym w Gąskach, wykonanie wiaty i oświetlenia przy budynku Zespołu Szkół 

w Judzikach.  
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Ustalono w porozumieniu z Panem Burmistrzem, że w miarę pozyskiwania środków 

pomocowych, czy innych uzyskanych wolnych środków, w trakcie roku będą dokonywane 

zmiany budżetu gminy w zakresie inwestycji i innych zadań. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja Planowania, Budżetu i Gospodarki jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu Gminy Olecko na 2016 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji  – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zwróciła uwagę, że przydałoby się zakupić namioty, gdyż potrzebne są podczas 

organizowania festynów. Oddała głos w tej sprawie Radnej Wioletcie Żukowskiej. 

 

Członek Komisji – Wioletta Żukowska 

powiedziała, że co roku jako atrakcja turystyczna organizowane są Jarmarki 

Bożonarodzeniowe i Wielkanocne. Problemem jest zadaszenie sceny – często dzieci mają 

przygotowane występy, jednak podczas nienajlepszych warunków atmosferycznych nie mogą 

się zaprezentować. Wniosła o zakup namiotu, który ułatwiłby organizację małych imprez. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, iż aktualnie namioty można wypożyczyć z MOSiR. 

 

Przewodnicząca Komisji  – Maria Wanda Dzienisiewicz 

stwierdziła, że przydałby się przynajmniej 1 namiot. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

stwierdził, że może uda się pozyskać środki z jakiegoś programu i można zgłosić taki 

wniosek. 

 

 

Do punktu 3 – Sprawy wniesione. 

 

Spraw wniesionych nie było. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Wolne wnioski. 

 

Wolne wnioski zgłoszono w pkt 2 porządku posiedzenia. 

 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 

 

 Protokołowała      Przewodnicząca Komisji 

 

        Barbara Skarżyńska                        Maria Wanda Dzienisiewicz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


